
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναμόρφωση των Ωρολογίων Προγραμμάτων 
των Εκκλησιαστικών Γυμνασίων και Γενικών Εκ-
κλησιαστικών Λυκείων.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για υπαλλή-
λους των Δικαστηρίων και Εισαγγελιών της Χώ-
ρας έως και την 31η Δεκεμβρίου 2020.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

4 Καθιέρωση υπερωριακής, νυχτερινής και Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του Τμή-
ματος Συντήρησης και του Τμήματος Ηλεκτρο-
φωτισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Βύρωνα β’ εξαμήνου του έτους 2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΔ/68735/1777/14-07-2020 απόφαση με θέμα 
«Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 
2020 - 2021» που δημοσιεύθηκε στο Β’ 3053/
2020 διορθώθηκε και ισχύει (Β’ 3542).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 108806/Θ2 (1)

   Αναμόρφωση των Ωρολογίων Προγραμμάτων 
των Εκκλησιαστικών Γυμνασίων και Γενικών Εκ-
κλησιαστικών Λυκείων.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 19, 20 και 24 του ν. 3432/2006 «Δομή 

και Λειτουργία της Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης» (Α’ 14).
β) Του άρθρου 2 και της παρ. 2 του άρθρου 42 του 

ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
κλησιαστικής Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193).

2. Την υπό στοιχεία 97012/Θ2/26.06.2019 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αναμόρ-
φωση των Ωρολογίων Προγραμμάτων των Εκκλησια-
στικών Γυμνασίων και Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων» 
(Β’ 2525).

3. Την υπό στοιχεία 72322/Δ2/11-6-2020 απόφαση της 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ωρολόγιο 
Πρόγραμμα των μαθημάτων των Α’, Β’, Γ’ τάξεων του Ημε-
ρησίου Γυμνασίου» (Β’ 2265).

4. Την υπό στοιχειά 74181/Δ2/15-6-2020 απόφαση της 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ωρολόγιο 
πρόγραμμα των μαθημάτων των Α’, Β’ και Γ’ τάξεων του 
Γενικού Λυκείου» (Β’ 2338).

5. Tην ανάγκη αναμόρφωσης των Ωρολογίων Προ-
γραμμάτων των Εκκλησιαστικών Γυμνασίων και Γενικών 
Εκκλησιαστικών Λυκείων.

6. Την εισήγηση του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολι-
τικής, όπως διατυπώθηκε με τις υπ’ αρ. 35/09-07-2020 
και 37/23-07-2020 πράξεις του Δ.Σ. του,

7. Τη γνώμη του Εποπτικού Συμβουλίου Δευτεροβάθ-
μιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης, όπως διατυπώθηκε 
στην 3η/16-07-2020 πράξη του.

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. για τις δα-
πάνες που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με την υπό 
στιοχεία Φ.1/Γ/368/100210/Β1/27-07-2020 εισήγηση του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (A’ 143), όπως αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τα Ωρολόγια Προγράμματα των Εκκλη-
σιαστικών Γυμνασίων και των Γενικών Εκκλησιαστικών 
Λυκείων και τα ορίζουμε ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3625

37233

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.01 11:56:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37234 Τεύχος B’ 3625/31.08.2020

ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ/ΜΑΘΗΜΑ
ΤΑΞΕΙΣ

Α Β Γ

Νεοελληνική Γλώσσα και
Γραμματεία

Γλωσσική Διδασκαλία 3 2 2

Νεοελληνική Λογοτεχνία 2 2 2

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και 
Γραμματεία

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα 2 2 2

Αρχαία Ελληνικά Κείμενα από
μετάφραση

2 2 2

Μαθηματικά 4 4 4

Φυσικές Επιστήμες

Φυσική 1 2 2

Χημεία - 1 1

Βιολογία 1 1 1

Γεωλογία-Γεωγραφία 1 2 -

Οικιακή Οικονομία 1 - -

Ιστορία 2 2 2

Κοινωνική και πολιτική Αγωγή - - 2

Θρησκευτικά 2 2 2

Αγγλικά 2 2 2

Γαλλικά/Γερμανικά/Ρωσικά/Αραβικά/Τουρκικά 2 2 2

Φυσική Αγωγή 2 2 2

Τεχνολογία και Πληροφορική
Τεχνολογία - - -

Πληροφορική 2 1 1

Σύνολο ωρών 29 29 29

Μαθήματα
Θρησκευτικής Εξειδίκευσης

Θέματα από την Αγία Γραφή 2 - -

Λειτουργική Ζωή της Εκκλησίας - 2 -

Εκκλησιαστική Ιστορία και Πατέρες 
και Θεολόγοι της
Εκκλησίας

- - 2

Βυζαντινή Μουσική 2 2 2

Εικονογραφία 2 2 2

Σύνολο ωρών Θρησκευτικής Εξειδίκευσης 6 6 6

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 35 35 35

Ωρολόγιο Πρόγραμμα Α’ Λυκείου των Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων

Μαθήματα Γενικής Παιδείας Ώρες

Ελληνική Γλώσσα

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 4

Νέα Ελληνική Γλώσσα 2

Νέα Ελληνική Λογοτεχνία 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37235Τεύχος B’ 3625/31.08.2020

Θρησκευτικά 2

Ιστορία 2

Μαθηματικά
Άλγεβρα 3

Γεωμετρία 1

Ξένη Γλώσσα (Αγγλικά ή Γαλλικά ή Γερμανικά) 2

Φυσικές Επιστήμες

Φυσική 2

Χημεία 2

Βιολογία 2

Φυσική Αγωγή 2

Πολιτική Παιδεία (Οικονομία, Πολιτικοί Θεσμοί και Αρχές Δικαίου και Κοινωνιολογία) 2

Εφαρμογές Πληροφορικής 1

Σύνολο ωρών 29

Μαθήματα Θρησκευτικής
Εξειδίκευσης

Στοιχεία Λειτουργικής και Τελετουργικής 2

Βυζαντινή Μουσική 2

Εικονογραφία 2

Σύνολο ωρών Θρησκευτικής Εξειδίκευσης 6

Γενικό Σύνολο Προγράμματος 35

Ωρολόγιο Πρόγραμμα Β’ Λυκείου των Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων

Μαθήματα Γενικής Παιδείας – Κοινού Προγράμματος Ώρες

Ελληνική Γλώσσα

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 2

Νέα Ελληνική Γλώσσα 2

Νέα Ελληνική Λογοτεχνία 2

Μαθηματικά
Άλγεβρα 3

Γεωμετρία 1

Φυσικές Επιστήμες

Φυσική 2

Χημεία 1

Βιολογία 2

Εισαγωγή στις Αρχές της Επιστήμης των Η/Υ 2

Ιστορία 2

Φιλοσοφία 1

Θρησκευτικά 2

Ξένη Γλώσσα (Αγγλικά ή Γαλλικά ή Γερμανικά) 1

Φυσική Αγωγή 1

Σύνολο ωρών Κοινού Προγράμματος 24



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37236 Τεύχος B’ 3625/31.08.2020

Μαθήματα Θρησκευτικής
Εξειδίκευσης

Θέματα Δογματικής Θεολογίας 2

Βυζαντινή Μουσική 2

Εικονογραφία 2

Σύνολο ωρών Θρησκευτικής Εξειδίκευσης 6

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΟΜΑΔΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

Ομάδα Προσανατολισμού Ανθρωπιστικών Σπουδών

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 3

Λατινικά 2

Γενικό Σύνολο Προγράμματος Ομάδας Προσανατολισμού 5

Ομάδα Προσανατολισμού Θετικών Σπουδών

Φυσική 2

Μαθηματικά 3

Γενικό Σύνολο Προγράμματος Ομάδας Προσανατολισμού 5

Γενικό Σύνολο Προγράμματος 35

Ωρολόγιο πρόγραμμα Γ’ Λυκείου των Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων

Μαθήματα Γενικής Παιδείας Ώρες

Θρησκευτικά 1

Νεοελληνική Γλώσσα και Λογοτεχνία
6

(5 ώρες για το κυρίως μάθημα και 1 ώρα για 
επίλυση αποριών, ανακεφαλαίωση, κλπ.)

Ιστορία (το διδάσκονται οι μαθητές που επιλέγουν την Ομάδα 
Προσανατολισμού Θετικών Σπουδών και Σπουδών Υγείας και την 
Ομάδα Προσανατολισμού Σπουδών
Οικονομίας και Πληροφορικής)

2

Μαθηματικά (το διδάσκονται οι μαθητές που επιλέγουν την
Ομάδα Προσανατολισμού Ανθρωπιστικών Σπουδών)

2

Ξένη Γλώσσα (Αγγλικά ή Γαλλικά ή Γερμανικά) 1

Φυσική Αγωγή 1

Σύνολο ωρών μαθημάτων Γενικής Παιδείας 11

Μαθήματα
Θρησκευτικής Εξειδίκευσης

Θέματα Χριστιανικής Ηθικής
και Ποιμαντικής Θεολογίας

2

Βυζαντινή Μουσική 2

Εικονογραφία 2

Σύνολο ωρών Θρησκευτικής Εξειδίκευσης 6

Ομάδα Προσανατολισμού Ανθρωπιστικών Σπουδών

Αρχαία Ελληνικά 6

Ιστορία 6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37237Τεύχος B’ 3625/31.08.2020

Κοινωνιολογία (για το σχολικό έτος 2020-2021)
Λατινικά (από το σχολικό έτος 2021-2022 και εφεξής)

6

Γενικό Σύνολο Ομάδας Προσανατολισμού 18

Ομάδα Προσανατολισμού Θετικών Σπουδών και Σπουδών
Υγείας

Μαθηματικά (για τους μαθητές που επιλέγουν το δεύτερο Επιστη-
μονικό Πεδίο) ή
Βιολογία (για τους μαθητές που επιλέγουν το τρίτο
Επιστημονικό Πεδίο)

6

Φυσική 6

Χημεία 6

Γενικό Σύνολο Ομάδας Προσανατολισμού 18

Ομάδα Προσανατολισμού Σπουδών Οικονομίας και
Πληροφορικής

Μαθηματικά 6

Πληροφορική 6

Οικονομία 6

Γενικό Σύνολο Ομάδας Προσανατολισμού 18

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 35

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από το επόμενο σχολικό έτος 2020-2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Αυγούστου 2020

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. 14450οικ. (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για υπαλλή-

λους των Δικαστηρίων και Εισαγγελιών της Χώ-

ρας έως και την 31η Δεκεμβρίου 2020 .

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ενιαίο μισθολόγιο - 
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονο-
μικής στρατηγικής 2012 - 2015» και β) του άρθρου 90 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133). 

2. Το εδάφιο ζ της παρ. 1 του άρθρου 37 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

3. Την υπ’ αρ. 15171/13-3-2020 απόφαση του Υπουρ-

γού Δικαιοσύνης «Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέως 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 188).

4. Την ανάγκη συγκρότησης συνεργείων απογευματι-
νής υπερωριακής απασχόλησης και μετά το πέρας του 
ωραρίου των υπαλλήλων, προκειμένου, να αντιμετω-
πισθεί ο μεγάλος φόρτος εργασίας σε Δικαστήρια και 
Εισαγγελίες της χώρας, κατόπιν υποβολής σχετικών 
αιτημάτων.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους μέχρι του ποσού των εκατόν 
τριάντα τριών χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα έξι ευρώ 
και εξήντα πέντε λεπτών (133.946,65 €), συμπεριλαμ-
βανομένων και των εργοδοτικών εισφορών, που θα 
βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ειδικού Φορέα 
1017.206.0000000, του οικονομικού έτους 2020, στον 
οποίο οι εγγεγραμμένες πιστώσεις επαρκούν, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων 
που υπηρετούν στα πολιτικά και ποινικά και διοικητικά 
δικαστήρια και στις Εισαγγελίες της χώρας και έως είκοσι 
δύο χιλιάδες εβδομήντα (22.070) ώρες συνολικά, που 
κατανέμονται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37238 Τεύχος B’ 3625/31.08.2020

ΑΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΩΡΕΣ

1 ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 800

2 ΑΡΕΙΟΣ ΠΑΓΟΣ 800

3 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΑΡΕΙΟΥ ΠΑΓΟΥ 350

4 ΕΦΕΤΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 2.000

5 ΕΦΕΤΕΙΟ ΕΥΒΟΙΑΣ 120

6 ΕΦΕΤΕΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 180

7 ΕΦΕΤΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 180

8 ΕΦΕΤΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 120

9 ΕΦΕΤΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 480

10 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 300

11 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 1.500

12 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 5.000

13 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 720

14 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 360

15 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 360

16 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 180

17 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 1.500

18 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 180

19 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 360

20 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 3.500

21 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 180

22 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 800

23 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΣΑΜΟΥ 120

24 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 180

25 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΚΑΛΑΥΡΙΑΣ 60

26 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 420

27 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΣΑΜΟΥ 60

28 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΧΙΟΥ 120

29 ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 480

30
ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΩΝ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ ΠΟΥ ΑΣΚΟΥΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΑ ΕΜΜΙΣΘΑ ΥΠΟΘΗΚΟΦΥΛΑΚΕΙΑ ΑΡΘ.32 
Ν.4456/2017

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 60

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 60

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΑΝΔΡΟΥ 60

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37239Τεύχος B’ 3625/31.08.2020

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 60

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΛΑΥΡΙΟΥ 60

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΜΕΓΑΡΩΝ 60

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΜΥΚΟΝΟΥ 60

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΝΑΞΟΥ 60

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 60

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 60

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης που δύναται να εργασθεί κάθε υπάλληλος ορίζονται στο 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλησης, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 2/803/0022/8-2-99 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ., ορίζονται οι Προϊστάμενοι των ανωτέρω δικαστικών 
υπηρεσιών.

Η συγκέντρωση των απαραίτητων δικαιολογητικών γίνεται σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2/1757/00126/10-01-2017 
(Β’ 17) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και η υποβολή τους στη Διεύθυvση Οικονομικής Διαχεί-
ρισης - Τμήμα Εκκαθάρισης Αποδοχών Λειτουργών και Πρόσθετων Αμοιβών Τακτικών Υπαλλήλων του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, για τον σχετικό έλεγχο και την αναγνώριση της δαπάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιουλίου 2020

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΙΑΒΗ

Ι

(3)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 246/18/2020 καταλογιστικής πρά-
ξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που εκ-
δόθηκε την 09.06.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα", αφορά, μεταξύ άλλων και λαθρεμπορία 
2248 πακέτων τσιγάρων και 122 συσκευασιών καπνού, 
που διαπιστώθηκε την 06.02.2018 στην Αθήνα, επί της 
οδού Γερανίου αρ. 39 (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/6-α’/
07-02-2018 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Δημό-
σιας Ασφάλειας της Υποδιεύθυνσης Ασφάλειας Βορει-
οανατολικής Αττικής) και δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εννέα χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα 
επτά ευρώ και εξήντα εννέα λεπτών (9.957,69 €).

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού είκοσι εννέα χιλιάδων οκτακοσίων εβδομή-
ντα τριών ευρώ και επτά λεπτών (29.873,07 €), ήτοι το 
τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου ποσό 
δεκατεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα έξι ευρώ 

και πενήντα τεσσάρων λεπτών (14.936,54 €) επιμερί-
στηκε στον (επ.)ΤΟFIQ ή TOWFIK (ov.) HUSSEIN του Αli 
και της Ghuncha Faraj ή Aisha Kerim, γεν. 01-01-1976 ή 
20-07-1976 στο Ιράκ, με Α.Φ.Μ. 140200277, κάτοχο του 
υπό στοιχεία A12628303/13-12-2017 Διαβατηρίου Ιράκ, 
πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Χωματιανού αρ. 29-31 και 
νυν αγνώστου διαμονής.

3. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικα-
στηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη 
της δημοσίευσής της στην Εφημερία της Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 345 (4)

    Καθιέρωση υπερωριακής, νυχτερινής και Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του Τμή-
ματος Συντήρησης και του Τμήματος Ηλεκτρο-
φωτισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Βύρωνα β’ εξαμήνου του έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

  Έχοντας λάβει υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοι-

νοτικός Κώδικας» (Α’ 114), όπως τροποποιήθηκε με το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37240 Τεύχος B’ 3625/31.08.2020

άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τo άρθρο 48 του ν. 3594/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 146) και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

3. Την υπ’ αρ. 267/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Βύρωνα περί λειτουργίας της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών σε 24ωρη βάση για το έτος 2020 (ΑΔΑ: 
64ΘΟΩ9Ε-ΦΥΣ).

4. Την υπ’ αρ. 123556/31146/16.03.2020 (Β’ 1221) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής περί καθιέρωσης της λειτουργίας της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Τμήματος Συντήρησης και του Τμήματος 
Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Βύρωνα σε 24ωρη βάση, 
επτά ημέρες την εβδομάδα και Κυριακές και εξαιρέσιμες 
για το έτος 2020, για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών.

5. Την υπ’ αρ. 14214/30.7.2020 εισήγηση του Διευθυ-
ντή των Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου.

6. Την ύπαρξη των απαιτούμενων σχετικών πιστώσε-
ων στον ετήσιο προϋπολογισμό εξόδων, και ειδικότερα 
στους κωδικούς: Κ.Α. 30/6012.0001 «Υπερωριακή απο-
ζημίωση μονίμων υπαλλήλων» και Κ.Α. 30/6022.0001 
«Υπερωριακή αποζημίωση υπαλλήλων με σύμβαση 
αορίστου χρόνου», αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής, και Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασίας του Τμήματος Συντήρησης 
και του Τμήματος Ηλεκτροφωτισμού της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου κατά το β’ εξάμηνο του 
έτους 2020 ως εξής:

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΙΜΟΙ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΟΡΙΣΤΟΥ
ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 8

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 10

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΑΣΦΑΛΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΟ 24

Το σύνολο ωρών υπερωριακής απασχόλησης είναι:
Καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου:
α) απογευματινή εργασία ώρες: έως 120 ανά υπάλληλο 

ανά εξάμηνο ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ: 1200
β)  Κυριακών και εξαιρέσιμων ώρες: έως 96 ανά υπάλ-

ληλο ανά εξάμηνο ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ: 700
Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη των απαραιτήτων για 

την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών ωρών εργασί-
ας, βρίσκονται εντός των ορίων των εγγεγραμμένων 

πιστώσεων, ενώ ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών 
των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται δια εγγράφου του Προ-
ϊσταμένου της Διεύθυνσης και η κατανομή των ωρών 
εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΙΜΟΙ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ 7

Το σύνολο ωρών υπερωριακής απασχόλησης είναι:
Καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου:
α) απογευματινή εργασία ώρες: ως 120 ανά υπάλληλο 

ανά εξάμηνο ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ: 500
β) Κυριακών και εξαιρέσιμων ώρες: ως 96 ανά υπάλ-

ληλο ανά εξάμηνο ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ: 500
Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη των απαραιτήτων για 

την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών ωρών εργασί-
ας, βρίσκονται εντός των ορίων των εγγεγραμμένων 
πιστώσεων, ενώ ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών 
των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται δια εγγράφου του Προ-
ϊσταμένου της Διεύθυνσης και η κατανομή των ωρών 
εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού των δύο τμημάτων, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε 
φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας και σε 
κάθε περίπτωση εντός των ορίων των σχετικών πιστώ-
σεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως.

Βύρωνας, 30 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Ο Αντιδήμαρχος Τεχνικών Υπηρεσιών

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

      Στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/68735/1777/14-07-2020 
απόφαση με θέμα «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37241Τεύχος B’ 3625/31.08.2020

περίοδο 2020 - 2021» που δημοσιεύθηκε στο Β’ 3053, 
στη σελίδα 31001 στην Α’ στήλη, στον 25 στίχο εκ των 
άνω, όπως ισχύει μετά τη διόρθωση του (Β’ 3542/2020):

Διορθώνεται το εσφαλμένο:
«β) Στις Περιφερειακές Ενότητες (Νομούς) Σάμου και 

Χίου και στην περιοχή της Α’ Κυνηγετικής Ομοσπονδίας 
Κρήτης και Δωδεκανήσων (Α’ ΚΟΚΔ) επιτρέπεται το κυ-
νήγι της από 30.09.2020 έως 30.11.2020.

Στην Π.Ε (Νομό) Σάμου από 15.09.2020 έως 30.11.2020 
τις ημέρες Τετάρτη-Σάββατο-Κυριακή. Στην Π.Ε (Νομό) 
Χίου από 15.09.2020 έως 30.11.2020 τις ημέρες Σάββα-
το-Κυριακή»,

στο ορθό:
β) Στις Περιφερειακές Ενότητες (Νομούς) Σάμου και 

Χίου και στην περιοχή της Α’ Κυνηγετικής Ομοσπονδίας 
Κρήτης και Δωδεκανήσων (Α’ ΚΟΚΔ) επιτρέπεται το κυ-
νήγι της από 15.09.2020 έως 30.11.2020.

Στην Π.Ε (Νομό) Σάμου από 15.09.2020 έως 30.11.2020 
τις ημέρες Τετάρτη-Σάββατο-Κυριακή. Στην Π.Ε (Νομό) 
Χίου από 15.09.2020 έως 30.11.2020 τις ημέρες Σάββα-
το-Κυριακή».

(Από το Υπουργείο
Περιβάλλοντος και Ενέργειας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37242 Τεύχος B’ 3625/31.08.2020





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37244 Τεύχος B’ 3625/31.08.2020

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02036253108200012*


